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MOSMIRATIMIN E KERKESES PER “MIRATIMIT NE PARIM PER PERDORIM T
BURIMIT UJOR PER ENERGJI ELEKTRIKE.NGA HEC IBA,
SUBJEKTIT “AB70-KONSTRUKSION” SH.P.K.

N¢ zbatim t&é ligjit nr 111/2012 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Burimeve Ujore”, pérkatésisht
t€ nenit 42 pika 3; neni 50, pika 2, neni 52 gérma c; t6 VKM Nr.416 daté 13.05.2015*Pér
miratimin e kushteve te pérgjithshme e t& posagme ,dokumenteve shoqéruese, afatit t&
vlefshmérisé, formularéve t& aplikimi pér autorizim dhe leje, progedurave té shqyrtimit e
vendimmarrjes dhe formateve té autorizimit dhe lejes pér pérdorim té burimeve ujore” si dhe t&,
t€ VKM Nr. 822 daté 07.10.2015, ** Pér miratimin e rregullave dhe progedura ve té ndértimit té
kapaciteteve t€ reja prodhuese t& energjisé elektrike, qé nuk jané objekt kongesioni”, nenit 24,
gérma “f’, m ndryshuar me VKM nar. 718 daté 12.10.2016” Me propozim t& A.B.U [shém
Erzen pér paisjen me autorizim miratim né parim té subjektit “AB70-KONTRUKSION”

SH.P.K. Ké&shilli i Basenit Ujor [shém Erzen ,

KONSTATOI SE,

Bazuar né t€ dhénat e paraqitura né dokumentacionin e dorézuar nga subjekti, rezulton se disa
objekte t€ “Hec IBA” do té ndértohen brénda zonés sé mbrojtur, kategoria [I Park Kombétar
“Mali i Dajtit” i shpallur me VKM nr.402 daté 21.06.2006 “Pér shpalljen e ekosistemit natyror
t€ malit t€ Dajtit” .N& zonén ku &shté projektuar vepra e marrjes sé Hec [BA ndodhet dhe
monumenti i natyrés “gryka e Skoranés” e shpallur nga VKM NR.676 daté 20.12.2002 “Pér
shpalljen e mbrojtur t€ monumenteve té natyrés”(Sipas Raportit t& Vlerésimit t& ndikimit né

mjedis paraqitur nga subjekti).

Pér kéto arsye, Késhilli i Basenit Ujor Ishém - Erzen,



VENDOSI:

1-Mosmiratimin e kérkesés pér “miratimin né parim pér pérdorim té burimit ujor pér energji
elektrike nga Hec Iba  subjektit “AB70-KONSTRUKSION” sh.p.k., me administrator
Z.Arben Banushaj, pér pérdorim té burimit ujor né rrjedhén e sipérme t€ lumit Erzen, né
fshatin [b&, Bashkia Tirané, Qarku Tirané,me kéto té dhéna:

» Koordinatat e veprés s€ marrjes X -44 14129 Y-4570136  Z- 310

® Godina e centralit me koordinata X-44 09373 Y- 45 67 843 Z- 190

e Prurja mesatare: Q mes 4,113 m®/sek;

* Prurja ekologjike: Q355=0.320 m?/sek;

» Prurja qé shkarkohet: Q og= 2.760 m?/sek.

» Fugia e instaluar E= 1960 KW

* Sasia e ujit q¢€ do té lihet pér Bujqésing  Quaditese=0.200 m*/sek
2-Kjo kérkesé nuk &shté miratuar pér arsyet e méposhtme:

Ndeértimi i “Hec [ba” bie né zoné t& mbrojtur, né zonén ku dshté projektuar vepra e
martjes s¢ Hec [ba ndodhet dhe monumenti i natyrés “Gryka e Skoranés”

3- Ngarkohet A.B.U. Ishém-Erzen pér zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi mbas zbardhjes dhe njoftimit t& palés sé€ interesuar .
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